

Minnesord om Lars-Erik Skiöld

Världsbrottaren och tränaren Lars-Erik Skiöld har som tidigare meddelats avlidit vid en ålder av 65 år.



Brottnings-VM i Varna, Bulgarien 1991. Lars-Erik Skiöld gläds med Jörgen Olsson efter att Jörgen tagit silvermedalj. Bild: BILDBYRÅN

"Fatta Jörgen! Du är tvåa i världen!" Orden kommer från världsbrottaren och den då assisterande tränaren Lars-Erik Skiöld. Jag hade precis tagit silver på VM i bulgariska Varna och året är 1991. Jag kan fortfarande höra Lasses lyckliga och glada röst, han var på riktigt så otroligt glad för min skull. Jag kan känna en sådan stolthet och tacksamhet för Lasses glädje över min medalj. Lasses reaktion var så stor och hade en oerhörd betydelse i min fortsatta karriär, att denne legend var så genuint glad för min skull, det var stort.

Lasse var en ikon inom brottningssporten i Sverige. Det spelar ingen roll vem man frågade, om det så var ledare, tränare, motståndare eller andra brottningsentusiaster. Vem är Sveriges bästa brottare genom tiderna, det vill säga rent brottningsmässigt? Svaret blev nästan alltid det samma, Lars-Erik Skiöld. Ibland så fick jag en känsla av att Lasse själv inte förstod hur stor han hade varit som aktiv.

Vi var många som såg upp till brottaren Lars-Erik Skiöld. Hans meriter, både som tränare och aktiv bar respekt med sig. Medaljer på internationella mästerskap för juniorer i både EM-

och VM-sammanhang. Som senior, EM-brons 1975, EM-guld 1976, VM-silver 1977 i Göteborg, och den stora medaljen, OS-bronset från Moskva 1980. Lägg därtill nio stycken SM-guld. Värt att nämna är att detta var i en av de hårdaste och tuffaste viktklasserna, lättvikt, 68 kg. Som tränare var han aktiv i många sydsvenska föreningar, och även i landslaget. Han gjorde ett starkt avtryck som tränare. Många var vi som med glädje hade Lasse som instruktör genom åren.

Men livet är inte alltid medaljer, guld, silver eller brons. Att hitta sin plats efter sin karriär är inte alltid helt enkelt. Har man då även varit framgångsrik i sin idrott, då kan det vara betydligt svårare. Tyvärr så tappade vi kontakten de senaste åren av olika anledningar. Senast jag träffade Lasse var då han blev inbjuden som prisutdelare under DM som arrangerades i Limhamns sporthall i början av 2015. Jag höll ett tal om Lasses brottningskarriär. Han var rörd och glad och oerhört stolt över presentationen. Detta blev sista gången som jag såg Lasse.

Jag tror och hoppas att Lasse nu har fått den frid som han inte alltid haft de senaste åren.

Vi är många som har lyssnat och skrattat åt alla dina stories som du delat med dig genom åren, när vi varit ute på tävlingar runt om i landet. Bortglömd blir du aldrig Lasse! Lars-Erik Skiöld, du är för alltid inskriven i Svensk brottnings- och idrottshistoria som en av världens mest tekniska och förnämsta brottare.

Vila i frid Lasse!

Jörgen Olsson

brottarkollega och vän